14 seq. Quos in templo reperiunt *supplices*, crudeliter
Persae ἐφόνευον ἵνε δι οὐ πάντες κατέστρωντο, id est ἀγ-
γνύντο, ut interpretatur Pollux IX. 153. haec advocans *He-
rodoti*, quia non in acie caesi, sive strati, sed senes inbelles
hic *contrucidati sunt*, ἀγήγνηται: colligit enim verba
Pollux ἵν τοῦ ἀναρπεῖν Atticis usurpata. Hoc cum non anim-
advertisset, huius forte loci *Iungermannus immemor*,
alium attulit ex Nostro lib. IX. c. 75. ὡς δὲ τοῖσι Ἑλλησι
ἐν Πλαταιῆσι κατέστρωντο οἱ Βάρβαροι: ubi verbum pónitur
more quibusvis satis usitato, de cadaveribus quae per
campos Plataicos strata iacebant. VALCK.

CAP. LIV. 2. ἄγγελον --- ἀγγειλλέοντα) Litera
nocet superflua Herodoteo ἀγγειλλέοντα. Infra recte scri-
bitur c. 97. ἔπικη ἡς Πίρτας ἀγγειλέοντα τὴν παρεύσαν τῷ
συμβολήν: hic misit Artabano nunciaturum τὴν παρεύσαν τῷ
εὐπρέπειν. Talia quaedam notata sunt ad Eurip. Phoen.
p. 289. et p. 383. VALCK.

7. ὅψιν τοῦ idōn ἴνυπνίου) Memini fuisse, cui de con-
iecturā vehementer ridebat idōn ἴνυπνίων. Id enim Scriptori-
is praecipuo usu teri: ὅψιν εἰδὲ ὁ Καμβύσης ἐν τῷ ὄπνῳ,
lib. III. 30. et cap. 65. ὅψιν εἰδὼν ἐν τῷ ὄπνῳ: atque ad eum
modum frequenter. Verum illud; pariterque, ὅψιν ἴνυπνίου
ab eo non sperni. Adi lib. VII. 18. et 47. WESS.

CAP. LV. 2 seqq. ὅτι ἐν τῇ ἀροτόνῃ etc.) Ut fieri
solet, eundo vires acquisivit narratio; oleam enim Per-
sarum igne crematam postea dicebant Athenienses (ut
scribit Pausan. I. p. 64.) αὐθημερὸν ὄσαν τε ἵν δύο βλαστῆσαι
πήχεις. Hoc adeo mirificum nihil erat ad miraculosam
istam vitēm, de qua suavissimum Sophoclis e Thyeste frag-
mentum conservavit Schol. in Eurip. Phoen. vs. 255. De
olea Minervae, quae semper eadem durare credebatur in
arce, egerunt Turneb. ad Ciceron. de Legib. I. c. 1. Ez. Span-
hem. ad Callim. Hymn. in Pall. Lav. vs. 26. et Io. Meurs.
Cecrop. c. 19., qui Herodotī θάλασσαν non omisit: haec
aeque ac olea erat ἐν τῷ Erechthei τοῦ γηγενέος λεγομένην
ἡγει: de quo titulo vid. Clar. Wess. ad Diod. I. [c. 29.]

p. 34. Oleam et aquam in puto marinam curiosis Attici monstrabant periegetae, velut testimonia litis, qua de solo Athenarum Neptunus et Minerva contenderant; cuius praeter alios meminerunt in Menexeno Plato p. 237. c. et Quintil. Declam. 323. conf. Plutarch. T. II. p. 489. b. VALCK.

4. Ιδαί τι καὶ θάλασσα ἐν) Vulgatissimam annalibus et Atheniensium gloriatione narrationem ill. Scaliger ad Euseb. Chron. Ann. cccclxi. p. 27. obiter explicuit, operario Io. Meursius Cecrop. c. 19. et 20. In puto, et aqua eius marina, namque haec illa θάλασσα, non prorsus forasse, modo iactantia procul esset, aberratur: stridorem fluctuum, ἥχον κυμάτων, apud Pausan. I. 24. atque alibi, sic cubi auster spiraret, edere perhibebant. Illum Libanius Lamentat. Nicomed. p. 203. c. quando de Neptuno, καὶ τὸ ἀπρόσθετο τοσοῦτον αἰπεῖσθαι θαλάσσης πόθον δίξαι, innuebat: nullam profecto procellam, a Morello temere excitatam. WESS.

10. ὅτον τι πηγαῖν) Auctius in Pausania I. 27. miraculum, neque Meursius reticuit, αὐθημέρὸν ὅτον τε ἵππο βλαστῆσαι πήχυς, eodem die in dudu cubitorum proceritatem repellulasse. Fidelior, ab illo praeteritus, Liban. Antioch. p. 378. c. δεντρίῃ δὲ πηγῇ βλαστὲς αὐθέραμιν οἱς πηχύν ἡ τοῦ πηκανίου, vocibus hinc repetitis. WESS.

CAP. LVII. 1 seqq. Ἐνθαῦτα δὲ Θεμιστοκλῆς etc.) Hinc orsus Plutarch. T. II. p. 869. b. quae succedunt hoc et seq. capite, paucis omissionis, αὐταῖς λέξις transscripsit, ut hic narrata traduceret, velut in Themistoclem valde iniuria; cui consilii saluberrimi gloriam ablatam (παραπομένος apud. Plut. scriendum pro παραπομένος) in aliud transtulerit auctorem Menesiphilum, cuius inventum Themistocles tamen apud Eurybiadi tanquam suum venditasse dicatur Herodoto. Sed cetera Graeciae utilissima consilia soli tribuit in seqq. Herodotus Themistocli; et hie prudentia magni viri fuisset indignum, consilii, quod ipsem secum dudu agitaverat, in hoc tanto periculo Mnesiphilum, obscurum Eurybiadi nomen, velut auctorem apud illum ambitiose celebrare. Sed haec in eruditissimo philosopho, cui plurimum debemus, si ferenda sunt aliquo modo; illud, quod addit, vix ferendum: Θεμιστοκλία μὲν εὗται Φρονῆσαι τὸ συμφέρον, ἀλλὰ παρδεῖν, -- Αγριμοσίαν δὲ κ. τ. λ. VALCK.

6. εἰπε, οὐτοις ἄρα οὐταλφωτι) Quod *Valla* in Latinis selectus fuit et schedae ostentant, Mnesiphili accountatissimum menti videtur. Sed in talibus suum cuique iudicium. Illud autem, [lin. 7.] περὶ οὐδεμίης ἔτι πατρίδος νυναχήστις, Atticam (quod viro docto in opinionem venit) non excludit: erat illa Persarum ditioni subdita quidem, nec ita omissa, quin fortiter agendo reciperari posset. Cur, nisi ea spe, navale praelium Athenienses ad Salaminem postulassent? WEISS.

Ibid. οὐτοις ἄρα - - - περὶ οὐδεμίης) Οὐδὲ περὶ μιῆς obtulit ex Plut. Diss. Herod. p. 127., et ex Codicibus οὐτοις ἄρα οὐ, lectum *Vallae*. Huius inscius lectionis Koenius eleganter vulgatae correctionem mecum communicavit, Σύ γ' ἄρα etc. Dederat-ne forsitan utrumque Noster? Σύ γ' ἄρα, οὐτοις οὐταλφωτις τὰς νῦν αὐτὸς Σαλαμῖνος, περὶ οὐδεμίης ἔτι πατρίδος νυναχήστις: aptum hac in sede esse negari nequit: quid si legerit utrumque *Valla*? eius sunt Latina: si isti etc. iam tu pro nulla amplius patria dimicabis. Sunt et alia in Plutarcho hic vulgatis meliora; velut [lin. 12.] οὐ τι καὶ περῶ διαχίαι τὰ βεβουλυμένα: hoc aliis dicitur συγχία. VALCK.

12. διαχίαι τὰ βεβουλυμένα) Nihil, si dictionem spectes, differt Dionysii Halic. Aut. Rom. III. p. 141. νῦν δὲ οὐ διατεθεῖ τοῦ πολίου - - - διέχειν αὐτῶν τὰ βεβουλυμένα. Unde, aut hinc, τὰς ὑπερόκας διαχίαι et τὴν εἰρίνην διαχίαι, quae Theophylacti Simoc. loca lib. II. 13. III. 9. Abreschius indicavit, fluxerunt. His proximum μεταβολέντασθαι non sollicito: fixum adhuc haeret, μητὰ δὲ βεβεντάται, ὡς Πίρα, lib. VII. 12. WEISS.